
Det n. 1135 / 2023

DETERMINAZIONE n. 1135 / 2023

STAFF DEL SEGRETARIO GENERALE: STRATEGIE PER LO SVILUPPO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE STRATEGICA, PROGETTI INTEGRATI COM.LI, NAZ.LI ED EUROPEI

Proponente: MEI MANUELA LUCIA

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI PARTNER CON CUI PARTECIPARE ALLA 

PARTNERSHIP DI PROGETTO IN RIFERIMENTO AL BANDO RELATIVO EUROPEAN URBAN 

INITIATIVE - INNOVATIVE ACTIONS (EUI-IA)-SECOND CALL FOR PORPOSAL. 

APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE PARTNERSHIP.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MANUELA LUCIA MEI in data 08/09/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/1135 del 08/09/2023 esecutiva dal 08/09/2023.



Det n. 1135 / 2023

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022 “Approvazione Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 22/12/2022 “Approvazione nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022 “Bilancio di previsione 2023-

2025 – Approvazione”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 354 del 29/12/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025 – Parte Finanziaria. Approvazione”;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al D. 

Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il quale espressamente prevede che spettano ai dirigenti-

responsabili degli Uffici tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnino 

l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 

statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo dell’ente;

VISTO il provvedimento P.G.N. 117949 del 10/10/2019, che attribuisce alla sottoscritta 

Manuela Lucia Mei l’incarico di Dirigente del Settore Staff del Segretario - Pianificazione 

strategica, controllo e progetti europei" del Comune di Cesena;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.955 del 25/7/2023 con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per la ricerca di partner con cui presentare una proposta di 

progetto con cui partecipare alla partnership di progetto in riferimento al bando European 

Urban Initiative - Innovative Actions (EUI-IA)-second call for porposal;

PRESO ATTO che

- il termine per la presentazione delle candidature è scaduto in data 21 agosto 2023;

- alla data del 21 agosto 2023 è pervenuta una sola candidatura (PGN 113569 del 

16/08/2023);

PRESO ATTO che, come previsto dall’art. 6 dell’avviso le proposte pervenute devono 

essere valutate da un’apposita commissione giudicatrice da nominare dopo il suddetto 

termine per la presentazione delle proposte;

DATO ATTO che con determina dirigenziale n.1089 del 29/08/2023 sono stati nominati i 

membri della Commissione per la selezione in oggetto, così come previsto dall’avviso 

pubblico;
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MANUELA LUCIA MEI in data 08/09/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/1135 del 08/09/2023 esecutiva dal 08/09/2023.



Det n. 1135 / 2023

PRESO ATTO che la Commissione ha effettuato la valutazione della proposta pervenuta 

secondo i criteri stabiliti all’art 6 dell’avviso, come da verbale PGN 120031 del 30/08/2023 

conservato agli atti d’ufficio

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha esaurito il suo compito ed ha 

trasmesso al Settore gli atti relativi alla valutazione per la loro approvazione;

RISCONTRATA la legittimità formale e procedurale delle operazioni di selezione svolte 

secondo le modalità previste dal bando sulla base del verbale reso dalla Commissione 

giudicatrice;

RITENUTO pertanto

· di dover procedere all’approvazione del verbale PGN 120031 del 30/08/2023, 

conservato agli atti d’ufficio del Servizio pianificazione strategica, progetti integrati 

comunali, nazionali ed europei;

· di prende atto delle risultanze delle valutazioni fatte dalla Commissione, così come 

riportate nel suddetto verbale;

DATO ATTO che sulla base delle risultanze emerse dal verbale della Commissione PGN 

120031 del 30/08/2023

· viene individuato come delivery partner il raggruppamento costituito da

-  Certimac (coordinatore del raggruppamento)

- Università di Bologna

- Casa del Cuculo

- Piùlento

- Chialab

- CNA Formazione

- Sargo

· la proposta presentata dal suddetto raggruppamento è risultata essere sia in linea 

con quanto richiesto dall’avviso e valida ai fini del proseguimento dell’attività di 

coprogettazione per poter presentare una proposta su sulla seconda Call for 

Proposal EUI-IA in qualità di capofila (Lead partner).

ATTESTATO altresì che il responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge 241/90 e 

s.m.i. è la dott.ssa Manuela Lucia Mei Dirigente del Settore;

DATO ATTO altresì che la sottoscritta dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

DATO ATTO che i componenti della costituenda commissione giudicatrice intervengono 

nell’esercizio delle rispettive funzioni istituzionali e in orario di servizio e pertanto non sarà 

loro corrisposto alcun gettone di presenza;

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MANUELA LUCIA MEI in data 08/09/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/1135 del 08/09/2023 esecutiva dal 08/09/2023.



Det n. 1135 / 2023

DATO ATTO che pertanto la presente determina non comporta effetti diretti o indiretti né 

sul bilancio finanziario né sullo stato patrimoniale dell’Ente, in quanto mero atto di 

gestione non patrimoniale, per cui non è necessario, ai sensi dell’art. 49 così come 

modificato dal D.L. 174 del 10/10/2012, il parere di regolarità contabile;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali;

- il vigente statuto del Comune di Cesena;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, verificata la legittimità formale e procedurale delle operazioni, il 

verbale PGN 120031 del 30/08/2023, conservato agli atti d’ufficio, relativo alla 

individuazione  di partner con cui presentare una proposta di progetto per parteciapre 

al bando European Urban Initiative - Innovative Actions (EUI-IA)-second call for 

porposal;

1. DI INDIVIDUARE pertanto come delivery partner il raggruppamento costituito da 

Certimac (coordinatore del raggruppamento), Università di Bologna, Casa del Cuculo, 

Piùlento, Chialab, CNA Formazione e Sargo, così come emerso da verbale PGN 120031 

del 30/08/2023;

2. DI DARE ATTO che la proposta presentata dal suddetto raggruppamento è risultata 

essere sia in linea con quanto richiesto dall’avviso e valida ai fini del proseguimento 

dell’attività di coprogettazione per poter presentare una proposta su sulla seconda Call 

for Proposal EUI-IA in qualità di capofila (Lead partner);

3. DI PROCEDERE alle pubblicazioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 nelle modalità e nelle 

forme ivi previste;

4. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento ex art. 6 della Legge 241/90 e s.m.i. 

è la sottoscritta dott.ssa Manuela Lucia Mei.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MANUELA LUCIA MEI in data 08/09/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/1135 del 08/09/2023 esecutiva dal 08/09/2023.



Det n. 1135 / 2023

DETERMINAZIONE n. 1135 / 2023

Sottoscritta ai sensi dell'art. 107, comma 3, del D.L. vo n.267/2000.

Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i, del documento informatico
sottoscritto digitalmente da MANUELA LUCIA MEI in data 08/09/2023
registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena - Determina 2023/1135 del 08/09/2023 esecutiva dal 08/09/2023.


